
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
建物減損損失累計額 1年内償還予定地方債等
工作物 未払金
工作物減価償却累計額 未払費用
工作物減損損失累計額 前受金
船舶 前受収益
船舶減価償却累計額 賞与等引当金
船舶減損損失累計額 預り金
浮標等 その他
浮標等減価償却累計額
浮標等減損損失累計額 【純資産の部】
航空機 固定資産等形成分
航空機減価償却累計額 余剰分（不足分）
航空機減損損失累計額 他団体出資等分
その他
その他減価償却累計額
その他減損損失累計額
建設仮勘定

インフラ資産
土地
建物
建物減価償却累計額
建物減損損失累計額
工作物
工作物減価償却累計額
工作物減損損失累計額
その他
その他減価償却累計額
その他減損損失累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額
物品減損損失累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金

基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和5年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,678,220 3,396,664
11,893,846 2,997,794
9,254,683 67,017

722,528 331,853
5,047,853 -
7,996,687 -

△ 4,702,674 450,822
- 366,658

348,295 20,512
△ 168,038 -

- -
- -
- 42,270
- 9,995
- 11,388
- 負債合計 3,847,487
-
- 13,213,169
- △ 3,670,781
- -
-
-
-

10,032
2,311,127

171,322
79,300

△ 33,103
-

3,341,711
△ 1,588,342

-
-
-
-

340,239
1,863,113

△ 1,535,077
-

643
643

-
783,731
52,721
30,100
22,621

-
21,845

-
709,925
26,621

683,305
3

△ 763
711,654
170,975

3,876
-

534,949

534,949
-

1,852
3
-
- 純資産合計 9,542,388

資産合計 13,389,874 負債及び純資産合計 13,389,874



自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書

科目 金額
2,937,491

1,872,137

764,455

661,754

42,270

328

60,103

1,063,235

695,815

67,102

290,105

10,213

44,446

10,510

763

33,173

1,065,354

613,482

449,978

1,894

268,580

64,607

203,973

2,668,910

2,399

990

-

-

1,409

102

102

-

2,671,207



【様式第３号】

自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 13,091,118 △ 3,857,645 △ 39,286

純行政コスト（△） △ 2,671,207 -

財源 2,975,435 -

税収等 2,277,076 -

国県等補助金 698,359 -

本年度差額 304,228 -

固定資産等の変動（内部変動） 120,231 △ 120,231

有形固定資産等の増加 355,322 △ 355,322

有形固定資産等の減少 △ 282,081 282,081

貸付金・基金等の増加 277,148 △ 277,148

貸付金・基金等の減少 △ 230,158 230,158

資産評価差額 -

無償所管換等 1,821

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 39,286

その他 - 2,866

本年度純資産変動額 122,051 186,864 39,286

本年度末純資産残高 13,213,169 △ 3,670,781 -

連結純資産変動計算書

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

9,194,187

△ 2,671,207

2,975,435

2,277,076

698,359

304,228

-

1,821

-

-

39,286

2,866

348,201

9,542,388

科目 合計



自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
他団体出資等分の増加
他団体出資等分の減少
比例連結割合変更に伴う差額
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号】

連結行政コスト及び純資産変動計算書

科目 金額
2,937,491
1,872,137

764,455
661,754
42,270

328
60,103

1,063,235
695,815
67,102

290,105
10,213
44,446
10,510

763
33,173

1,065,354
613,482
449,978

1,894
268,580
64,607

203,973
2,668,910

2,399
990

-
-

1,409
102
102 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分） 他団体出資等分
2,671,207 2,671,207 -
2,975,435 2,975,435 -
2,277,076 2,277,076 -

698,359 698,359 -
304,228 304,228 -

120,231 △ 120,231
355,322 △ 355,322

△ 282,081 282,081
277,148 △ 277,148

△ 230,158 230,158
- -

1,821 1,821
- -
- -

39,286 39,286
2,866 - 2,866

348,201 122,051 186,864 39,286
9,194,187 13,091,118 △ 3,857,645 △ 39,286
9,542,388 13,213,169 △ 3,670,781 -



自　令和4年4月1日

至　令和5年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【様式第４号】

連結資金収支計算書

2,646,845
1,578,054

761,350
773,126
10,510
33,067

1,068,791
613,482
449,978

1,894
3,065,068
2,279,055

539,147
64,718

182,147
990
990

-
-

417,233

649,027
372,408
266,820

-
9,798

-
388,415
159,212
205,973
11,038

102
12,090

△ 260,612

376,479
375,313

1,166
220,667
220,667

-
△ 155,812

本年度資金収支額 809
前年度末資金残高 157,467

2,765
本年度末資金残高 161,042

8,151
1,782
9,933

170,975

科目 金額


